
UCHWAŁA NR 477/VII/29/2017
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 10 kwietnia 2017 r.

w sprawie  przeprowadzenia referendum gminnego.

Na podstawie  art.2 ust.1  pkt 3, art.4, art.9 ust.1i 2 i art.10 ust 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r.  
o referendum lokalnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 400) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co 
następuje :

§ 1. Postanawia przeprowadzić referendum gminne dotyczące  objęcia Gminy Konstancin-Jeziorna  
przez m.st. Warszawę w związku z zamiarem utworzenia metropolitalnej jednostki samorządu 
terytorialnego.

§ 2. 1. Ustala się następującą treść pytania referendum:
„Czy jest Pan/Pani za tym, żeby  m. st. Warszawa, jako  metropolitalna jednostka samorządu 
terytorialnego, objęła Gminę Konstancin-Jeziorna”.

2. Pod pytaniem referendalnym umieszczone będą dwa warianty odpowiedzi: „TAK”, „NIE”.
§ 3. Referendum  odbędzie się w dniu 28 maja 2017 roku, w godzinach od 7:00  do godz. 21:00.
§ 4. 1. Kalendarz  czynności związanych z przeprowadzeniem referendum określa zał. nr 1 do 

niniejszej uchwały.
2. Wzór karty do głosowania stanowi zał. nr 2 do niniejszej uchwały.
3. Wzór nakładki na kartę do głosowania, sporządzoną w alfabecie Braille´a stanowi  zał. nr 3 do 

niniejszej uchwały.
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  oraz 

bezzwłocznemu rozplakatowaniu na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna i na tablicy ogłoszeń  Urzędu 
Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza  Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 10 kwietnia 2017r.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Andrzej Cieślawski

Id: 33268461-14BF-4193-8F9C-43E65E403E32. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 477/VII/29/2017

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 10 kwietnia 2017 r.

KALENDARZ  CZYNNOŚCI  ZWIĄZANYCH Z PRZEPROWADZENIEM
REFERENDUM GMINNEGO ZARZĄDZONEGO NA DZIEŃ 28 MAJA 2017 R.

Data wykonania
czynności Treść czynności

Kampania referendalna  
rozpoczyna się z dniem 
podjęcia
uchwały przez Radę 
Miejską Konstancin-
Jeziorna i  ulega 
zakończeniu na 24 godziny 
przed dniem referendum

Kampania referendalna służąca wyjaśnieniu istoty problemu 
rozstrzyganego w referendum, treści postawionego pytania, prezentowaniu 
stanowiska.

Do 28 kwietnia 2017 r. Podanie  do publicznej wiadomości w formie obwieszczenia  Burmistrza 
Gminy Konstancin-Jeziorna oraz  zamieszczenia  w BIP informacji 
o numerach i granicach obwodów głosowania oraz o wyznaczonych 
siedzibach komisji właściwych dla głosowania korespondencyjnego 
i lokalach dostosowanych do potrzeb   osób niepełnosprawnych , 
uprawnionych do udziału w referendum.

Do dnia 28 kwietnia 2017 r. Zgłaszanie kandydatów do Gminnej Komisji ds. Referendum

Do dnia 2 maja 2017 r.
Powołanie  przez Radę Miejska Konstancin-Jeziorna  Gminnej Komisji ds. 
Referendum do przeprowadzenia referendum  gminnego.
Skład komisji i jej siedziba podlega niezwłocznemu ogłoszeniu na
terenie Gminy Konstancin-Jeziorna.

Do dnia  5 maja 2017 r. Zgłaszanie kandydatów  do Obwodowych Komisji ds.Referendum

Do dnia  6 maja 2017 r.
Powołanie  przez Gminną Komisję  ds.Referendum Obwodowych Komisji 
ds.Referendum.

Do dnia 8 maja 2017 r. Zgłaszanie Burmistrzowi  przez uprawnione  osoby  do udziału
w referendum zamiaru głosowania korespondencyjnego, w tym  przy 
pomocy nakładki na kartę do głosowania  sporządzonej w alfabecie 
Braille´a.

Do dnia 8 maja 2017r.
§Sporządzenie spisu mieszkańców uprawnionych do udziału 
w referendum.
§Podanie informacji o sporządzeniu spisu  mieszkańców uprawnionych do 
udziału  w referendum oraz o miejscu i czasie jego udostępnienia. 
Wyłożenie spisu mieszkańców uprawnionych do udziału  w referendum do 
publicznego wglądu w sposób zwyczajowo przyjęty

Do dnia 18 maja 2017 r. Przyjmowanie wniosków  o sporządzenie pełnomocnictwa do głosowania.

Od dnia 8 maja 2017 r.
do dnia 19 maja 2017r.

Sprawdzenie  przez wyborców list i składanie wniosków o uzupełnienie 
wykazu wyborców.

Id: 33268461-14BF-4193-8F9C-43E65E403E32. Podpisany Strona 1



Do dnia  27 maja   2017r.
Przekazanie  przewodniczącym Obwodowych Komisji ds. Referendum 
spisów mieszkańców uprawnionych do głosowania.

Dnia 28 maja 2017 r.              Głosowanie  ( 7.00 – 21.00)

Id: 33268461-14BF-4193-8F9C-43E65E403E32. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 477/VII/29/2017

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 10 kwietnia 2017 r.

Id: 33268461-14BF-4193-8F9C-43E65E403E32. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 477/VII/29/2017

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 10 kwietnia 2017 r.

Id: 33268461-14BF-4193-8F9C-43E65E403E32. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr 477/VII/29/2017 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 10 kwietnia
2017r.

w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego.

Wobec zamiaru objęcia Gminy Konstancin-Jeziorna przez m. st. Warszawę
i utworzenia metropolitalnej jednostki samorządu terytorialnego, uważa się za stosowne, aby
mieszkańcy Gminy Konstancin-Jeziorna zgodnie z Art. 2 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 15 września
2000 r. o referendum lokalnym wyrazili swoją wolę w wyżej wymienionym zakresie
w głosowaniu referendalnym.

Wprowadzenie proponowanych zmian ogranicza suwerenność podstawowych jednostek
samorządu terytorialnego, jakimi są gminy.

Dodatkowo uzdrowiskowy status gminy Konstancin-Jeziorna może po włączeniu jej do miasta
stołecznego Warszawy zostać utracony wobec ograniczenia podmiotowości gmin wchodzących w
skład projektowanej aglomeracji warszawskiej.

Id: 33268461-14BF-4193-8F9C-43E65E403E32. Podpisany Strona 1




